
AM\1287015CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/320

Pozměňovací návrh 320
Clare Daly
za skupinu The Left

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Právo na přizpůsobení nabídky 
audiovizuálních sdělovacích prostředků

Právo na přizpůsobení nabídky sdělovacích 
prostředků

Or. en



AM\1287015CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/321

Pozměňovací návrh 321
Clare Daly
za skupinu The Left

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Uživatelé mají právo snadno změnit 
výchozí nastavení jakéhokoli zařízení 
nebo uživatelského rozhraní, které řídí 
nebo spravuje přístup k audiovizuálním 
mediálním službám a jejich využívání, aby 
si mohli nabídku audiovizuálních 
sdělovacích prostředků přizpůsobit podle 
svých zájmů nebo preferencí v souladu s 
právními předpisy. Tímto ustanovením 
nejsou dotčena vnitrostátní opatření, 
kterými se provádí článek 7a směrnice 
2010/13/EU.

1. Uživatelé mají právo snadno změnit 
konfiguraci mediálních služeb nebo 
aplikací, které uživatelům umožňují 
přístup k těmto službám na uživatelském 
rozhraní nebo na zařízeních, včetně 
dálkových ovladačů, které řídí nebo 
spravuje přístup k mediálním službám a 
jejich využívání, a to i prostřednictvím 
doporučovacích systémů třetích stran, jak 
jsou definovány v článku 3 nařízení 
2022/2065, aby si mohli nabídku 
sdělovacích prostředků přizpůsobit podle 
svých zájmů nebo preferencí v souladu s 
právními předpisy. Tímto ustanovením 
nejsou dotčena vnitrostátní opatření, 
kterými se provádí článek 7a a 7b směrnice 
2010/13/EU.

Or. en


